

CENTRALIZACYA

TOWARZYSTWA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO

DO

OGÓLNU TOWARZYSTWA.

Obywatele!

Niniejszym okólnikiem przedstawiamy wam wypadek z wotowania w dniu 21 marca odbytego. Pierwsze to wotowanie, nie mogło być, wśród obecnych okoliczności, czém inném, jak wzajemném porozumieniem się między rozrzuconemi Towarzystwa cząstkami. Sekcye i pojedynczo mieszkający członkowie, objawili odosobnione, indywidualne zdania swoje, które przy następnem wotowaniu, stanąwszy razem wszystkie obok siebie i obok zdania Naczelnej Instytucyi, przez wszystkich potem obejrżane i porównane, zamienia się dopiero w ostateczny wyraz woli i pojęcie całego Towarzystwa.

Czynność wyborów musiała dziś większe koniecznie jak kiedykolwiek napotkać trudności. Wiadomo wam Obywatele, iż przeważniejszy nad wszystkie względy, względ na dobro sprawy ogólnej, nie dozwalał publicznego rozjaśnienia wielu kwestyj, któreby właśnie w chwili wyborów rozjaśnić należało. Stąd w umysłach mniżej wszechstronnie ogół usiłowań rozważających, powstać mogły pewne wątpliwości. Nieprzyjaciele Towarzystwa nie mogli także nie korzystać z tak sposobnej dla siebie chwili.

Jakoż rozpatrując się w wotach, znajdziecie Obywatele, tu i owdzie niepewne lub niezgodne z myślą ogólną zdania; co zaś do jawnych i tajemnych Towarzystwa nieprzyjaciół, ci nie zaniedbali intryg swoich. Z wielu miejsc odebraliśmy wiadomości, iż oprócz rozrzućania wszelkimi podstępными nawet drogami druków, szkalujących i rzecz i osoby, używano jeszcze środka, najmniej wprawdzie szlachetnego, ale do rozsiewania fałszów najdogodniejszego — rozpisywano bezimienne listy.

Mimo tylu połączonych przeszkód, ogólny wszakże rezultat wotowania służyć może za nowy dowód dojrzałości sądu i głębokiej Towarzystwa rozwagi, wrozstrzyganiu najtrudniejszych nawet kwestyj. Towarzystwo nie zachwiało się w przekonaniach swoich; owszem z jednej strony wzmocniło w sobie wyrobione już zdanie o właściwości drogi po której postępuje, z drugiej znakomitým skupieniem głosów, wskazało ludzi, pomiędzy którymi kombinacyę przyszłego Centralizacyi składu, my sami upatrywaliśmy. Jest więc jedność, przed którą wszelkiego rodzaju jawne i tajne zabiegi bez znaczenia pozostać muszą.

W przeszłym okólniku powiedzieliśmy, iż myśl naszą, uzupełniającą ogólne Towarzystwa zdanie, objawimy zdając sprawę z pier-

wszego wotowania. W położeniu wotów naszych znajdziecie ją Obywatele. Nie mamy potrzeby obszernego jęj tłumaczenia, bo jest zgodna z waszą. Z poniżęj zamieszczonych oświadczeń dowiecie się, że po wspólnem porozumieniu się pod względem kombinacyi osob, dwóch z dzisiejszych członków Centralizacyi, usuwa się od przyzłego jęj składu.

W poszukiwaniu innych kandydatów mieliśmy na uwadze, aby dobór ich stanowił całość najlepiej odpowiadającą warunkom, jakich sprawa narodowa i położenie emigracyjne wymagają. Tą uwagą powodowani w wyborze pomiędzy kandydatami, którzy prócz członków Centralizacyi, największą liczbę głosów otrzymali, nie byliśmy krępowani, ani brakiem potrzebnych do tak ważnego obowiązku przymiotów, ani różnicą w pojęciach o kierunku sprawy. Owszem znaleźliśmy w nich tę gotowość do usług publicznych, i to gorące zamiłowanie dobra ogólnego, jakie są potrzebne do usprawiedliwienia ufności, którą ich znaczna liczba członków otoczyła. Jeżeli zaś niektórzy znajdują się w niemożności przyjęcia kandydatury, jak to poniżęj zamieszczone oświadczenia dowodzą, to niemniej pragną wspierać słowem i czynem nasze wspólne usiłowania i prace. Wota nasze położyliśmy na tych, którzy największą liczbę głosów otrzymali..

Z zamieszczonych poniżęj wykazów wypada, iż na potwierdzenie terażniejszego miejsca pobytu Centralizacyi, zebrała się potrzebna ilość głosów. Pozostaje zatem do skutecznienia :

1° Wybór pięciu członków Centralizacyi.

2° Wybór Sekcyi Przedstawiającej.

Do tęj czynności dzień 25 kwietnia naznaczamy, wzywając tych wszystkich członków, którzy w pierwszym wotowaniu udziału nie wzięli, aby teraz nie zaniedbali dopełnić tak ważnego obowiązku. Być może iż niektórzy członkowie, zwłaszcza pojedynczo mieszkający, nie przesyłają wotów swoich, nie chcąc narażać Towarzystwa na koszt opłacania listów; ale wzgląd ten ustąpić powinien przed uwagą, że powtarzanie się wotowań, z braku kompletu często pochodzące, jest właśnie przyczyną daleko znaczniejszych kosztów.

Do Ogółu Towarzystwa.

Obywatele! — Zaszczyczony kilkakrotnie waszém zaufaniem, nie wymawiałem się nigdy od obowiązków na mnie wkładanych. Po ostatnich wypadkach w Kraju żadne trudności nie potrafiły mnie zrazić; mimo rozsiewanych fałszów i potwarzy, tak na Naczelną Instytucję waszą, jakoteż na pojedynczych jęj członków, przez nieprzyjaciół Demokracji. Ufnym w rozsądek Towarzystwa i spokojnym na sumieniu, powołany przez was raz jeszcze do Centralizacyi, pozostałem na wskazaném mi stanowisku. Dziś ani widoki osobiste, ani wpływ zewnętrzny nie są powodem mego wystąpienia. Dla złożenia Towarzystwu tęp większję rękojmi o skutecznosci działań naszych, uważaliśmy za rzecz potrzebną cząstkową zmianę w składzie Centralizacyi. Po wspólnem zatem ułożeniu kombinacyi z podawanych przez was kandydatów, mając wzgląd na korzyści jakie przynieść mogą w Insty-

tucy Naczelnój, żeby w swoim składzie odpowiadali wszelkim potrzebom i wymagalnościom dzisiejszym, nastąpiło moje usunięcie się od kandydatury do przyszłego składu Centralizacyi, pomimo że najwięcej otrzymałem wotów.

Wychodząc z Centralizacyi, mam zupełną ufność w ludziach których wskazaliście za kandydatów; jestem przekonany że nie zwichną myśli Towarzystwa, pójdą po wskazanej przez was drodze, i przyniosą rzetelne korzyści dla Kraju. Dlatego duszą i sercem nie przestanę być razem z nimi; wszędzie i zawsze, ile mi sił starczy, popierać będę ich czynności; gotów w każdym razie na usługi mego Kraju i posłuszny władzy którą zaszczyćcie waszém zaufaniem. Versailles, dnia 3 kwietnia 1847.

Pozdrowienie braterskie :

JÓZEF WYSOCKI.

Obywatele! — Zaufanie, którem stawiając mnie na nowo w pośród waszych kandydatów do przyszłego składu Centralizacyi, przy pierwszym wotowaniu zaszczyćcie raczyliście, nie może być dla mnie, myślą jedną z wami ożywnego, jak tém większą do dalszej pracy zachętą. To też nie inaczej przyjmuję ja to zaufanie wasze. Bądźcie przekonani, Obywatele, że znajdziecie mnie zawsze gotowym do posług i poświęceń dla sprawy, której dotąd starałem się być ciągłym i gorliwym obrońcą; — i jeżeli dzisiaj, po wzajemnym porozumieniu się terażniejszej Centralizacyi, dla powodów jój wiadomych, proszę moich wyborców, ażeby w przyszłym wotowaniu, głosy swoje na innych kandydatów przenieśli, to właśnie w tém przekonaniu, że żaden z nich wątpić nie będzie, że pracować dla spólnej im i mnie sprawy, o ile mi siły i zdolności dozwolą, i być gotowym na polecenia władzy, którą na przyszłość swoim zaufaniem Towarzystwo zaszczyć, będzie zawsze najpierwszym moim obowiązkiem. Versailles, dnia 3 kwietnia 1847.

Pozdrowienie Braterskie :

LEON ZIENKOWICZ.

Do Sekcyi Paryż Towarzystwa Demokratycznego Polskiego.

Obywatele! — Pomimo przedstawionych przezemnie powodów i pomimo usunięcia mnie z listy kandydatów przez Sekcyę na dzisiejszém posiedzeniu, kilku członków wotowało na mnie, co może i po innych Sekcyach wydarzyło się. Aby w powtórném wotowaniu nie udaremniano wotów, proszę aby Sekcyja, moje oświadczenie dziś na Sekcyi uczynione zakomunikowała Centralizacyi, dla podania go do wiadomości ogółu, przy wezwaniu do drugiego wotowania, jeżeli z pierwszego wotowania okaże się potrzeba. Paryż, dnia 21 marca 1847.

TEOFIL JANUSZEWICZ.

Do Centralizacyi Towarzystwa Demokratycznego Polskiego.

Obywatele! — Oświadczyłem już przy dyskusyi Sekcyi Paryż o kandydatach do przyszłego składu Centralizacyi, iż z powodu położenia, w jakim się w téj chwili znajduję, kandydatury przyjąć nie mogę. A kiedy i wy, Obywatele, zapytaliście mię czybym przyjął tę kandydaturę w skutku pewnej liczby głosów jakie otrzymałem na prowincyi; przedstawiłem wam, jako władzy naczelnój, z całą otwartością powody, które mnie stawiają dziś w niemożności przyjęcia miejsca w Centralizacyi. Powody te uznałicie sami za słu-

sze. — Przez wzgląd zatem na interes Towarzystwa, wymagający aby władza, do wyborów której powołani jesteśmy, stanęła śpiesznie, i aby dla tego głosy przy następującem wotowaniu były ile możności skupione, proszę was, Obywatele, zechciejcie zamieścić w pierwszym Okólniku niniejsze oświadczenie moje. Lecz pozwó'cie, abym przez samo uczucie wdzięczności względem tych, którzy mnie swém zaufaniem zaszczycają, dodał tu jeszcze to zapewnienie: iż podzielając w zupełności zasady i politykę Towarzystwa, gotów jestem zawsze do wszelkich usług, do jakich mnie powoła Towarzystwo lub jego Naczelna Instytucya; że zaś powodem nieprzyjęcia dziś proponowanej mi kandydatury, nie są ani żadne względy, ani żadne ataki skoalizowanych przeciwko Towarzystwu nieprzyjaciół Demokracji; gdyż te nie zrażą mnie nigdy i przeciwnie nowęj odwagi i nowych sił dcedawać mi zawsze będą; lecz że postanowienie to z méj strony jest wypływem sumiennego przekonania, iż okoliczności w jakich się w téj chwili znajduję, nie dozwoliłyby mi odpowiedzieć tak wielkim i świętym obowiązkom, jakie ciążyą na Członkach Naczelnej Instytucyi Towarzystwa. — Paryż, dnia 2 kwietnia 1847.

Pozdrowienie i Braterstwo,

JÓZEF ORDEGA.

Obywatele! — Widząc że pewna liczba członków Towarzystwa podawała mię za kandydata do przyszłego składu Centralizacji, pośpieszam uwiadomić Was Obywatele, że lubo czuję i wdzięczny jestem za okazane mi zaufanie, przecież z powodu osobistych względów nie mogę na żaden sposób przyjąć téj kandydatury. — Wszakże w każdym innym razie gotów jestem służyć spólnęj sprawie z całego serca i duszy i wedle sił i zdolności moich. Paryż, dnia 2 kwietnia 1847.

Pozdrowienie i Braterstwo :

JAN PODOLECKI.

USTANOWIENIE KOMPLETU.

Podług Listy z dnia 10 marca b. r., — i dodatku do nięj z dnia 31 marca b. r., — liczba Członków Towarzystwa wynosi	1510	
Od téj liczby odtrąciwszy :		
Niewiadomych obecnie z miejsca pobytu	289	} 309
Zamieszkałych w Ameryce	20	
Pozostaje liczba komplet stanowiących	1201	
Dodawszy do nięj, stosownie do Okólnika niniejszego :		
Przyjętych	10	} 5
Odjawszy zaś :		
Wykreślonych	3	
Zmarłych	2	
Ogół Członków komplet stanowiących wynosi	1206	
Bezwzględna więc większość przypada na liczbę	604	
A większość 3/4 czyli kompletu prawnego, na liczbę	454	

Versailles, dnia 3 kwietnia 1847.

Sekretarz :

Wiktor Heltman.

Prezydujący z kolei :

Leon Zienkowicz.

WYKAZ SZCZEGÓŁOWY
WOTÓW NA PIĘCIU CZŁONKOW CENTRALIZACYI.

NAZWISKA MIEJSC.	liczba wotujących.	Wysocki Józef.	Hellman Wiktor.	Darasz Wojciech.	Mazurkiewicz W.	Sznajde Francisz.	Zienkowiec Leon.	Worell Stanisł.	Januszewicz Teof.	Ordęga Józef.	Podolecki Jan.	Ledóchowski Jan.
Agen i okolice . . .	34	20	»	11	»	23	»	4	15	28	»	»
Alais	1	1	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»
Alençon	4	4	»	»	4	4	»	»	»	4	»	»
Amiens	2	1	»	»	»	»	»	2	»	»	»	»
Angers i Cholet . .	19	7	10	»	13	19	»	16	»	»	»	»
Angoulême i okolice	21	11	8	»	3	11	8	13	12	18	»	5
Aurillac	2	2	2	1	»	»	»	»	2	1	1	»
Auxerre	4	4	3	4	»	»	»	»	»	1	»	»
Avignon i okolice . .	7	6	2	1	5	7	»	6	»	»	»	»
Av n	1	1	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»
Avranches	2	2	2	2	»	»	2	»	»	2	»	»
Bagnères-de-Luchon	2	2	2	1	1	»	2	»	»	1	»	»
Bar-le-Duc	1	»	»	»	»	1	1	»	»	»	»	»
Besançon	11	»	»	»	»	11	»	2	9	»	1	10
Bessé	1	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»
Blois	6	6	6	6	6	»	6	»	»	»	»	»
Bordeaux	19	12	14	3	15	10	6	»	13	16	»	1
Boujean	3	3	3	3	3	»	3	»	»	»	»	»
Bruxella	3	3	»	2	1	»	»	»	3	3	2	»
Caen	2	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»
Cahors	1	1	1	»	1	»	1	»	»	»	»	»
Cambrai	1	1	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»
Châlons-sur-Marne.	2	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»
Châlons-sur-Saône .	7	5	»	»	»	1	»	6	»	4	»	3
Chartres	2	2	2	1	1	»	1	»	»	»	1	1
Château-Gontier . .	1	1	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»
Clamecy	5	3	5	4	4	»	3	»	»	»	»	1
Clermont Ferrand .	11	1	6	8	9	»	10	»	6	6	»	»
Condé-sur-Noireau .	3	»	3	»	»	1	»	1	»	1	»	1
Courtemont-Varenne	1	1	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»
Craon	5	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»
Décize	1	1	1	1	»	1	1	»	»	»	»	»
Digné	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»	»	»
Dinan	1	1	»	»	1	1	1	1	»	»	»	»
Duras	1	1	»	1	»	1	»	»	»	»	»	»
Espalion	1	1	1	1	»	»	»	»	»	»	»	»
Evreux	8	»	2	1	4	5	3	1	»	»	»	2
Figeac	15	7	4	4	4	15	2	»	15	6	»	3
Foix i Lavelanet . .	5	5	5	5	5	»	5	»	»	»	»	»
Grenelle	1	1	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»
Guernesey	1	»	»	1	»	»	»	»	»	»	»	1
Do przeniesienia.	219	118	88	66	86	111	60	52	77	91	5	28

NAZWISKA MIEJSC.	Łość wotujących.	Wysocki Józef.	Helman Wiktor.	Danasz Wojciech.	Mazurkiewicz W.	Sznajde Francisz.	Zienkiewicz Leon.	Worell Stanisł.	Januszewicz Teof.	Ordęga Józef.	Podolecki Jan.	Ledóchowski Jan.
Z przeniesienia.	219	118	88	66	86	111	60	52	77	91	5	28
Havre	11	2	5	6	2	8	1	1	»	1	5	»
Héricy	12	12	12	12	12	»	12	»	»	»	»	»
Huppain	2	2	2	2	2	»	2	»	»	»	»	»
Ingouville i Vire . .	13	»	»	»	»	2	»	»	»	»	»	»
Jersey	8	»	»	»	»	7	»	1	6	3	7	2
L'Aigle	6	»	»	1	»	»	»	»	»	»	»	»
La Chapelle-Blanche	1	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»
La Ferté-s.-Jouarre.	2	2	2	2	2	»	2	»	»	»	»	»
La Grand'Combe . . .	6	6	6	6	4	2	6	»	»	»	»	»
La Guerche	1	»	1	»	»	»	1	»	»	»	»	1
Langres	1	1	»	1	»	1	1	»	»	»	»	1
La Rochelle i okolice	12	7	8	4	12	7	4	»	8	»	»	»
Laval	6	5	3	2	4	6	3	»	2	5	»	»
Layon-et-Loire	1	»	1	»	»	»	1	»	»	»	»	»
Le Mans	8	7	7	6	6	»	7	»	»	»	»	»
Les Andelys	1	1	1	1	»	»	1	»	»	»	»	»
Lille	6	»	»	3	4	1	2	»	»	»	»	1
Liverpol	4	2	»	»	»	3	»	»	4	1	3	4
Londyn	31	29	27	8	10	31	12	»	6	2	22	»
Loudun	3	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»
Lutzelbourg	1	»	1	»	»	1	»	1	1	»	»	»
Lyon i okolice	22	20	15	12	5	11	4	19	1	1	8	»
Macon	1	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»	»
Marchenoir	1	1	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»
Marmande	4	»	4	»	4	»	»	»	4	»	»	»
Marseille	10	10	9	»	10	10	»	1	»	»	»	1
Mesnil-St-Firmin . . .	1	1	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»
Metz	5	8	7	5	3	1	1	2	5	»	6	»
Montmarault	1	1	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»
Montpellier	14	1	2	1	»	13	»	13	»	»	»	13
Moulins-la-Marche . .	1	»	1	»	»	1	»	»	»	»	»	»
Nantes i okolice	55	51	47	53	46	8	37	2	5	1	»	»
Nimes	8	5	5	5	2	6	1	2	1	»	»	»
Niort	18	»	1	1	18	»	»	»	16	16	»	2
Nogent-s.-Vernisson . .	1	1	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»
Pacy-sur-Eure	1	1	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»
Paryż	134	64	27	53	39	8	44	31	11	9	33	2
Perigueux	2	2	2	2	2	»	2	»	»	»	»	»
Perpignan	3	»	»	3	3	3	3	»	»	»	»	»
Poitiers	32	28	24	27	25	»	23	7	7	»	»	»
Porte-Se-Marie i ok.	8	8	8	»	»	»	»	»	8	8	»	»
Puy-l'Evêque	16	16	16	16	16	»	16	»	»	»	»	»
Quiebéron	1	1	1	1	1	»	1	»	»	»	»	»
Zniesienie	698	413	333	310	319	245	252	132	162	138	89	55

NAZWISKA MIEJSC.	liczba wotujących	Wysocki Józef.	Hellman Wiktor.	Durasz Wojciech.	Mazurkiewicz W.	Sznajde Francisz.	Zienkowiez Leon.	Worell Stanisł.	Januszewicz Teof.	Orłęga Józef.	Podolecki Jan.	Ledóchowski Jan.
Z przeniesienia.	698	413	333	310	319	245	252	132	162	138	89	55
Rennes	1	1	1	1	1	„	„	„	„	„	„	„
Rochefort	15	14	14	„	14	14	„	1	„	„	„	15
Rochefort-sur-Loire	1	„	„	„	„	1	„	„	„	„	„	„
Rodez	9	1	9	9	„	8	„	„	„	„	„	8
Rouen	22	5	4	4	11	20	13	7	1	4	12	8
St-Amand	7	„	„	„	„	„	„	„	„	„	„	„
Ste-Foy	2	„	„	„	„	2	„	„	„	„	„	2
St-Genis	1	1	1	1	1	„	1	„	„	„	„	„
St-Junien i Roche- chouart	6	6	6	6	„	„	„	„	„	„	„	6
St-Leu	1	„	„	„	„	„	„	„	„	„	„	„
St-Servan	1	„	„	„	1	„	1	„	„	„	1	„
Sarrebouurg	1	„	1	1	1	1	1	„	„	„	„	„
Strasbourg	20	5	2	7	„	19	„	19	2	„	6	„
Tarbes	5	5	1	5	„	5	„	„	„	„	„	„
Toulon	4	4	4	„	„	„	4	„	„	„	„	4
Toulouse	14	„	„	„	„	„	„	1	3	2	3	„
Tours	34	„	„	„	2	31	„	30	„	„	1	2
Ussel	1	1	1	„	„	„	1	„	„	„	„	1
Valbonne, Cannes i Cannet	3	3	3	3	3	„	3	„	„	„	„	„
Valence i Romans . .	7	7	5	4	2	4	3	4	1	„	„	1
Valence-sur-Baise i Eauze	4	4	4	4	4	„	4	„	„	„	„	„
Versailles i Grignon	14	12	8	11	9	„	7	3	6	4	1	„
Villefranche	2	2	2	2	2	„	2	„	„	„	„	„
Villeneuve-sur-Lot.	6	6	6	6	„	„	6	„	„	„	„	6
Vimoutiers	3	3	3	3	3	„	3	„	„	„	„	„
Człon. Centralizacyi.	5	„	4	4	4	5	„	5	„	„	„	„
Razem	887	493	412	381	377	355	301	201	173	149	112	111

Zalewski Jan-Aleksander. — Angers 1. Châlons-sur-Marne 2. Havre 2. Ingouville 10. L'Aigle 6. Le Mans 1. Lille 1. Loudun 3. Nimes 2. Paryż 33. Rouen 4. St-Amand 5. Ste-Foy 2. Strasbourg 11. Tarbes 1. Toulouse 8. Versailles 1. Vire 3. Razem 96.

Sperczyński Adam. — Angers 1. Chalon-sur-Marne 2. Ingouville 10. Le Mans 1. Nantes 11. Paryż 36. Toulouse 9. Tours 20. Versailles 1. Vire 3. Razem 94.

Stolzman Karol. — Amiens 2. Angoulême 16. Bésançon 9. Bordeaux 1. Chalon-sur-Saône 6. Craon 5. Duras 1. Havre 10. Metz 1. Nantes 5. Paryż 14. Poitiers 1. Strasbourg 13. Toulouse 3. Tours 1. Razem 88.

Bobński Franciszek. — Auxerre 4. Bar-le-Duc 1. Bessé 1. Chartres 1.

Duras 1. Guernesey 1. Jersey 1. Lyon 11. Marseille 9. Nantes 1. Nimes 1. Niort 16. Paryż 6. Poitiers 3. Ste-Eoy 2. Tarbes 2. Toulouse 1. Tours 4. Razem 66.

Jakubowski Henryk. — Angers 10. Avignon 3. Bessé 1. Craon 5. Layon-et-Loire 1. Le Mans 1. La Guerche 1. Metz 3. Nimes 3. Paryż 4. Poitiers 1. Rochefort-sur-Loire 1. Rouen 2. Toulouse 2. Tours 28. Razem 66.

Poniński Stanisław. — Bésançon 2. Hâvre 5. Jersey 1. Paryż 45. Rouen 9. Toulouse 1. Razem 63.

Dzwonkowski Władysław. — Angers 1. Le Mans 1. Lille 2. Loudun 3. Paryż 51. Toulouse 3. Razem 61.

Rogański Karol. — Aurillac 1. Bésançon 4. Cahors 1. Châlons-sur-Saône 1. Figeac 15. L'Aigle 6. La Chapelle-Blanche 1. Marmande 4. Montpellier 12. Paryż 1. Tours 13. Razem 59.

Łempicki Michał. — Angers 1. Le Mans 1. Lille 3. Loudun 3. Paryż 46. Razem 54.

Wiszniewski Stefan. — Angers 5. Bessé 1. Châlons-sur-Marne 2. Craon 4. Ingouville 9. Layon-et-Loire 1. Paryż 4. Rochefort-sur-Loire 1. St-Amand 7. Toulouse 11. Versailles 1. Vire 3. Razem 49.

Dąbrowski Floryan. — Agen 4. Châlons-sur-Marne 2. Ingouville 8. Lille 5. Loudun 3. Nimes 1. Paryż 5. St-Amand 5. Toulouse 11. Razem 44.

Zwierkowski Walenty. — Avignon 2. Bagnères-de-Luchon 1. Clamecy 1. Condé-sur-Noireau 2. Craon 1. Digne 1. Evreux 3. Guernesey 1. Jersey 2. La Chapelle-Blanche 1. Lille 3. Londyn 1. Lutzelbourg 1. Lyon 1. La Guerche 1. Moulins-la-Marche 1. Poitiers 1. Rodez 8. St-Amand 1. St-Ju-nien i Rochechouart 6. Ussel 1. Valence 2. Razem 42

Lelewel Joachim. — Agen 1. Avignon 2. Bar-le-Duc 1. Bésançon 1. Condé-sur-Noireau 3. Digne 1. Espalion 1. Evreux 2. Guernesey 1. La Rochelle 5. Londyn 1. Moulins-la-Marche 1. Nantes 1. Paryż 4. Poitiers 1. Rochefort 1. St-Amand 7. Toulon 4. Versailles 2. Razem 40.

Liżyński Aleksander. — Loudun 3. Niort 1. Paryż 24. Strasbourg 11. Tours 1. Razem 40.

Dmochowski Henryk. — Angers 2. Bessé 1. Jersey 5. La Chapelle-Blanche 1. Liverpool 3. Londyn 1. Paryż 2. Tours 22. Valence 2. Razem 39.

Chladek Józef. — Châlons-sur-Marne 2. Craon 5. Ingouville 10. Paryż 3. St-Amand 7. Toulouse 7. Vire 3. Razem 37.

Ślowicki Józef. — Agen 28. Courtemont-Varenne 1. Evreux 2. Les Andelys 1. Lille 1. Paryż 1. Rouen 1. Razem 35.

Janowski Jan-Nepomucen. — Bésançon 6. Caen 2. Clamecy 1. Condé-sur-Noireau 1. L'Aigle 6. Montpellier 12. Tarbes 2. Tours 1. Razem 31.

Lissowski Mikołaj. — Agen 18. Nantes 5. Port-Ste-Marie 8. Razem 31.

Gasztowt Jan. — Amiens 1. Angers 1. Condé-sur-Noireau 1. Paryż 3. Rouen 4. Strasbourg 2. Tours 14. Razem 26.

Malinowski Stanisław. — Niort 16. Paryż 8. Poitiers 2. Razem 26.

Stacherki Maciej. — Alençon 4. Clermont-Ferrand 6. Espalion 1. Le Mans 1. Metz 3. Niort 1. Rennes 1. Grignon 1. Członkowie Centralizacyi 3. Razem 21.

Ulrich Leon. — Agen 16. Bessé 1. Evreux 1. Layon-et-Loire 1. Gri-gnon 1. Razem 20.

Żurawlewicz Eustachy. — Bordeaux 1. Caen 2. Clermont-Ferrand 2. Le Mans 1. Marmande 4. Paryż 8. Toulouse 1. Razem 19.

Korabiewicz Edmund. — Bruxella 1. Caen 2. La Rochelle 5. Montpellier 1. Paryż 3. Rochefort 1. Ste-Foy 2. Tarbes 1. Razem 16.

Korycki Franciszek. — Paryż 16.

Sochaczewski Piotr. — Châlons-sur-Saône 2. Paryż 4. Poitiers 3. Razem 9.

Wojeński Nepomucen. — Havre 1. Ingouville 1. Paryż 4. Vire 3. Razem 9.

Oborski Ludwik. — La Chapelle-Blanche 1. Strasbourg 3. Toulouse 4. Razem 8.

Brczański Walery. — Angers 4. Nimes 1. Poitiers 1. Tarbes 1. Razem 7.

Chrystowski Adolf. — Bar-le-Duc 1. L'Aigle 6. Razem 7.

Cudowski Lucyan. — Havre 3. Paryż 4. Razem 7.

Krzyżanowski Tomasz. — Bordeaux 1. Craon 2. Paryż 2. Poitiers 1. Razem 6.

Szpręglewski Jan. — Châlons-sur-Saône 2. Nimes 4. Razem 6.

Zawadzki Franciszek-Ksawery. — Châlons-sur-Saône 2. Havre 3. Poitiers 1. Razem 6.

Domagalski Michał. — Paryż 5.

Książarski Feliks. — Auxerre 4. Courtemont-Varenne 1. Razem 5.

Molsdorf Aleksander. — L'Aigle 5.

Tymowski Kantorbery. — Lille 2. Montpellier 1. Paryż 1. Rochefort 1. Razem 5.

Demiński Michał-Tadeusz. — Amiens 2. Tarbes 2. Razem 4.

Rupniewski Nikodem. — Jersey 4.

Maja po 3 wota :

Górski Józef. — Châlons-sur-Saône 3.

Krzywiński Teofil. — Perpignan 3.

Staniewicz Emeryk. — Craon 3.

Wierciński Ludwik. — Courtemont-Varenne 1. La Chapelle-Blanche 1. Paryż 1.

Wysłouch Juliusz. — Evreux 3.

Maja po 2 wota :

Betko Jan. — Caen 2.

Błażowski Jakób. — Evreux 1. Lille 1.

Burba Aleksander. — Paryż 1. Versailles 1.

Chłędowski Adam. — St-Amand 2.

Kostrzewski Ignacy. — Nantes 2.

Małuski Aleksander. — Rochefort-sur-Loire 1. Paryż 1.

Osiecki Aleksander. — Poitiers 2.

Pikarski Michał. — Amiens 2.

Przyborowski Franciszek. — Rochefort-sur-Loire 1. St-Servan 1.

Trzeciński Franciszek. — Caen 2.

Urbański Piotr. — Agen 1. Rodez 1.

Mają po 1 wocie :

Ambrożewicz Wiktor — Londyn.	Podbereski Fortunat — Clamecy.
Ancypa Ildefons — Paryż.	Pracki Roman — Paryż.
Badowski Józef — Macon.	Rogalski Franciszek — Macon.
Batowski Ignacy — Macon.	Rożański Jan — Macon.
Bratkowski Stanisław — Montpellier.	Ruszczewski Hieronim — Paryż.
Broniewski Józef — Poitiers.	Rupniewski Roch — Jersey.
Broszniewski Klemens — Clamecy.	Serednicki Teofil — Lille.
Chalgasiewicz Stanisław — Lyon.	Sierpiński Błażej — Londyn.
Czernicki Hieronim — Paryż.	Sokulski Franc. — Courtemot-Varenne
Dobrski Maksymilian — Versailles.	Staniewicz Sylwester — Clermont-Fer.
Dąbrowski Michał — Avignon.	Stępowski Józef — Paryż.
Freyberger Piotr — Evreux.	Strusiński Adam — Evreux.
Gromczyński Józef — Evreux.	Szczapiński Józef — Londyn.
Jelowski Jakób — Evreux.	Szumski Ignacy — Niort.
Kotyński Leopold — Nîmes.	Wawrowski Tomasz — Evreux.
Koziorowski Józef — Paryż.	Welman Ignacy — Londyn.
Kozłowski Adam — Condé-s.-Noireau.	Wilkoszewski Onufry — Niort.
Lubowidzki Teofil — Paryż.	Wigurski Stanisław — Macon.
Marciejewski Stanisław — Evreux.	Włoszyński Antoni — Londyn.
Marcinowski Julian — Evreux.	Woliński Franciszek — Angers.
Neumark Leon — Evreux.	Wojciechowski Franciszek — Paryż.
Okorski Feliks — Rodez.	Wyganowski Lucyan — Rouen.
Pietraszewski Piotr — Poitiers.	Zagórski Nareyz — Clamecy.
Pałczyński Maciej — Bordeaux.	Zakrzewski Józef — Angers.
Pasierbski Józef-Albin — Agen.	

Wota Stracone.

Bordeaux. — Wot dany na zmarłego członka	1.
Evreux. — Wot dany na nieczłonka, — brak jeden	2.
Lyon. — Brak	1.
Poitiers. — Brak	1.
St-Amand. — Brak	1.
St-Servan. — Brak	1.
St-Leu. — Wota dane na siedmiu kandydatów	5.
Razem	12.

Wota spóźnione.

Z *Bartenheim* 1 wotujący. Jakubowski Henryk. Heltman Wiktor. Darasz Wojciech. Stacherski Maciej. Wysocki Józef.

Z *Laon* 2 wotujących. Heltman Wiktor. Wysocki Józef. Darasz Wojciech. Mazurkiewicz Wincenty. Sznajde Franciszek. Po 2 głosy.

Z *Mamers* 5 wotujących. Zwierkowski Walenty 5. Wysocki Józef 5. Januszewicz Teofil 4. Rogawski Karol 4. Zawadzki Franciszek-Ksawery 3. Ledóchowski Jan 2. Lelewel Joachim 1. Trzcziński Franciszek 1.

WOTOWANIE NA MIEJSCE POBYTU DLA CENTRALIZACYI.

Versailles. — Agen i okolice 34. Angers i Cholet 19. Angoulême i okolice 21. Aurillac 2. Auxerre 4. Avignon i okolice 7. Avon 1. Avranches 2. Bar-le-Duc 1. Besançon 11. Bessé 1. Blois 6. Bordeaux 19. Boujean 3. Bruxella 1. Caen 2. Cahors 1. Cambrai 1. Châlons-sur-Saône 7. Chartres 1. Clemecy 5. Condé-sur-Noireau 2. Craôn 5. Digne 1. Dinan 1. Espalion 1. Evreux 7. Foix i Lavelanet 5. Guernesey 1. Hâvre 11. Héricy 12. Huppain 2. Ingouville 10. La Grand'Combe 6. Laigle 6. La Ferté-sous-Jouarre 2. Langres 1. La Rochelle 12. Laval 6. Layon-et-Loire 1. Le Mans 8. Les Andelys 1. Lille 5. Lutzelbourg 1. La Guerche 1. Lyon i okolice 22. Marchenoire 1. Marseille 10. Mesnil-St-Firmin 1. Metz 6. Montmarault 1. Montpellier 14. Moulins-la-Marche 1. Nantes i okolice 55. Nîmes 6. Niort 18. Nogent-sur-Vernisson 1. Pacy-sur-Eure 1. Paryż 58. Périgueux 2. Perpignan 3. Poitiers 32. Puy-l'Evêque 16. Port-Ste-Marie i okolice 8. Quiberon 1. Rennes 1. Rochefort, Muron i Oléron 15. Rochefort-sur-Loire 1. Rouen 21. St-Genis 1. Strasbourg 7. Tarbes 5. Toulouse 14. Tours 34. Toulon 4. Ussel 1. Valence 7. Valence-sur-Baïse i Eauze 4. Valbonne, Cannes i Cannet 3. Versailles 12. Villferanche 2. Villeneuve-sur-Lot 6. Vimoutiers 3. Vire 3. Członkowie Centralizacyi 5.

Razem 663.

Paryż. — Evreux 1. Lille 1. Nîmes 1. Paryż 61. St-Amand 7. Ste-Foy 2. St-Junien i Rochechouart 6. Strasbourg 13. Versailles 1. Razem 93.

Bruxella. — Condé-sur-Neireau 1.

WOTOWANIE NA SEKCYĘ PRZEDSTAWIAJĄCĄ.

Paryż. — Agen i okolice 33. Angoulême i okolice 11. Aurillac 2. Auxerre 4. Avignon i okolice 7. Avon 1. Avranches 2. Blois 6. Bordeaux 14. Bruxella 1. Caen 2. Cambrai 1. Chartres 1. Château-Gontier 1. Clamecy 5. Condé-sur-Noireau 3. Digne 1. Espalion 1. Foix i Lavelanet 5. Héricy 12. Huppain 2. La Grand'Combe 6. L'Aigle 6. La Ferté-sous-Jouarre 2. La Rochelle 10. Layon-et-Loire 1. Le Mans 6. Les Andelys 1. Lille 3. Lutzelbourg 1. Lyon 22. Marchenoire 1. Marseille 10. Mesnil-St-Firmin 1. Metz 6. Montmarault 1. Montpellier 1. Moulins-la-Marche 1. Nantes 1. Nîmes 5. Pacy-sur-Eure 1. Paryż 82. Périgueux 2. Perpignan 3. Poitiers 6. Puy-l'Evêque 16. Quiberon 1. Rochefort, Muron i Oléron 15. Rochefort-sur-Loire 1. Rouen 16. St-Junien i Rochechouart 6. St-Genis 1. St-Servan 1. Strasbourg 7. Tarbes 5. Toulouse 1. Toulon 4. Ussel 1. Valbonne, Cannes i Cannet 3. Valence 6. Villeneuve-sur-Lot 6. Vimoutiers 3. Razem 387.

Nantes. — Angers i Cholet 19. Angoulême i okolice 6. Besançon 3. Bordeaux 5. Cahors 1. Dinan 1. Hâvre 8. La Rochelle 2. Laval 4. Le Mans 1. Lille 1. La Guerche 1. Montpellier 13. Nantes i okolice 21. Niort 18. Paryż 40. Poitiers 16. Toulouse 5. Versailles i Grignon 12. Członkowie Centralizacyi 5.

Razem 182.

Poitiers. — Angoulême 1. Laval 1. Lille 1. Nantes i okolice 27. Poitiers 1. Rennes 1. Tours 31.

Razem 66.

Tours. — Besançon 4. Châlons-sur-Saône 7. Ingouville 10. Nîmes 2. Rouen 6. St-Amand 2. Ste-Foy 2. Toulouse 7. Vire 3. Razem 43.

Bordeaux. — Nantes 2. Paryż 2. Stasbourg 13. Razem 17.
Rouen. — Décize 1. Evreux 7. Port-Ste-Marie i okolice 8. Razem 16.
Strasbourg. — Amiens 2. Angoulême 1. Bessé 1. Craon 5. Paryż 1.
Razem 10.
Ingouville. — Paryż 1. St-Amand 5. Razem 6.
Toulouse. — Besançon 1. Havre 3. Le Mans 1. Razem 5.
Agen. — Nantes 3. Paryż 1. Razem 4.
Besançon. — Besançon 3.
Versailles. — Poitiers 2.

Sekcje mające po 1 wocie :

Angers — Laval.	La Rochelle — Toulouse.
Avignon — Poitiers.	Lyon — Nantes.
Chalon-sur-Saône — Agen.	Orléans — Lille.
Havre — Evreux.	Reims — Paryż.
Héricy — Guernesey.	

ZMIANY W LICZEBNYM STANIE TOWARZYSTWA

od ostatniego Okólnika z d. 10 marca 1847.

PRZYSTĄPILI :

w <i>Agen</i> (Lot-et-Garonne).	w <i>Metz</i> (Moselle).
Roszkowski Franc., d. 21 mar. r. b.	Kozłowski Jan, d. 25 Stycznia r. b.
Wiśniewski Mikołaj, ditto.	w <i>Nîmes</i> (Gard).
w <i>Angers</i> (Maine-et-Loire).	Piotrowski Filip, d. 20 marca r. b.
Wiśniewski Józef, d. 14 marca b. r.	w <i>Reims</i> (Marne).
w <i>Blois</i> (Loire-et-Cher).	Lessin Franc.-Hen., d. 16 stycz. r. b.
Warakowski Franc.-Kar., d. 5 mar. r. b.	w <i>St-Germain-de-Bel-Air</i> (Lot).
w <i>Liverpol</i> (Anglia).	Jankowski Grzegorz, d. 26 stycz. r. b.
Łabentowicz Leop.-Kar., d. 6 mar. r. b.	w <i>Tarbes</i> (Hautes-pyrénées).
	10 Wołoszynowski Ant., d. 9 mar. r. b.

WYKREŚLENI.

1. Witkowski Maksymilian, d. 25 stycznia r. b., wyrokiem Sądu Bratniego Sekcji Clermont-Ferrand.
2. Włodek Roman, d. 7 marca r. b., wyrokiem Sądu Bratniego Sekcji Nantes.
3. Rutkowski Andrzej, d. 7 marca r. b.

ZMARLI.

Sulimirski Walenty, dnia 2 lutego b. r., w Morteau (Doubs).
Skowroński Bartłomiej, dnia 15 marca b. r., w Tarbes (Hautes-Pyrénées).
Versailles, dnia 3 kwietnia 1847.

Za zgodność : Sekretarz Centralizacji :

Wiktor Heltman.

CENTRALIZACJA

STOWARZYSZENIA DEMOKRATYCZNEGO POLSKIEGO

WŁOŚCZCZAKA

[The text in this section is extremely faint and illegible due to the poor condition of the document. It appears to be the main body of the text, possibly an introduction or a list of members.]

